
 РЕШЕНИЕ

по делу № 25-03р/2010 о включении сведений  в реестр недобросовестных поставщиков

11.10.2010 г.                                                                                                                        г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по контролю в сфере размещения закзов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в составе:

председателя комиссии «…»

членов Комиссии: «…»

рассмотрев в присутствии представителя Управления Федерального Казначейства по Калужской
области  «…» и директора ООО ПКФ «НИКО»

 

УСТАНОВИЛА:

 

Управления Федерального казначейства по Калужской области в соответствии со статьей 19
Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее –
Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ) обратилось в Калужское УФАС России  о включении в
реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении ООО ПКФ «НИКО» в  связи с
уклонением от заключения государственного контракта по результатам проведения запроса
котировок на выполнение работ по капитальному ремонту помещений административного здания
УФК по Калужской области.                  

26.08.2010 г. на официальном сайте сети Интернет было опубликовано извещение №11/010 о
проведении запроса котировок на выполнение работ по капитальному ремонту помещений
административного здания УФК по Калужской области.                  

Согласно протоколу №12/010 рассмотрения и оценки котировочных заявок от 08.09.2010 г. и в
соответствии с ч.2 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем в проведении
запроса котировок признано ООО ПКФ «НИКО», предложившее наименьшую цену
государственного  контракта.

Рассмотрев обращение Управления Федерального казначейства по Калужской области,  Комиссия
Калужского УФАС России расценивает действия ООО ПКФ «НИКО» как уклонение от заключения
государственного контракта, что подтверждается следующими обстоятельствами:

1. Факт получения ООО ПКФ «НИКО» протокола № 12/010 рассмотрения и оценки котировочных
заявок  и двух экземпляров проекта государственного контракта подтверждается
сопроводительным письмом от 09.09.2010 г. № 1-9/1166.

2. ООО ПКФ «НИКО» не представило Управлению Федерального казначейства по Калужской
области подписанный контракт в срок, указанный в извещении, что согласно    ч. 6 ст. 47
Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, является основанием признания его уклонившимся от
заключения государственного контракта.

3. Факт уклонения ООО ПКФ «НИКО»  от заключения государственного контракта на выполнение
работ по капитальному ремонту помещений административного здания УФК по Калужской области
был зафиксирован руководителем Управления Федерального казначейства по Калужской области
в протоколе об отказе от заключения государственного контракта  29 сентября 2010 г.

Представитель ООО ПКФ «НИКО» на рассмотрении дела пояснил, что проект контракта,
подписанный со стороны заказчика, он получил, однако подписывать его отказался, так как при
детальном изучении проектно сметной документации, являющейся приложением к



государственному контракту, им было установлено, что для выполнения одного из видов работ, а
именно окраски стен мультиколором применяются немецкие, финские краски, которые на
строительных рынках Калужской области не продаются. Данный довод Комиссия Калужского
УФАС России считает необоснованным, поскольку в своей котировочной заявке, поданной на
участие в запросе котировок, ООО ПКФ «НИКО» предложил заказчику выполнить весь перечень
работ, установленный в техническом задании к государственному контракту, в том числе и окраску
стен методом воздушного напыления мультиколор. 

При исследованных обстоятельствах Комиссия Калужского УФАС России приходит к выводу о
необходимости включить сведения в отношении ООО ПКФ «НИКО» в реестр недобросовестных
поставщиков.

Комиссия, руководствуясь ст.19 Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ и п.7 Постановления
Правительства РФ от 15.05.2007 № 292 «Об утверждении положения о ведении реестра
недобросовестных поставщиков и о требованиях к технологическим, программным,
лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения реестра
недобросовестных поставщиков»,

 

РЕШИЛА:

 

Включить сведения, предоставленные Управлением Федерального казначейства по Калужской
области в отношении ООО ПКФ «НИКО» (г.Калуга, ул. Грабцевское шоссе, ул.116/2, офис 15 ИНН
4027047677) в реестр недобросовестных поставщиков сроком на два года. Датой включения в
реестр недобросовестных поставщиков сведений в отношении ООО ПКФ «НИКО» считать дату
размещения указанных сведений  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет
для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.


